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Niniejsze sprawozdanie sporządzone zostało na podstawie art.110  ust.9 ustawy z dnia   

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.),, Kierownik 

ośrodka pomocy społecznej składa Radzie Gminy  coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej  oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej”. 

 Podstawowym celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując 

własne zasoby, możliwości i uprawnienia. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach  w 2024 roku realizował 

zadania z pomocy społecznej poprzez: 

- systemowe i kompleksowe udzielanie wsparcia i pomocy osobom i rodzinom znajdującym 

się w trudnej sytuacji, której nie są w stanie samodzielnie pokonać, 

- podejmowanie zadań zmierzających do usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji 

ze środowiskiem, 

- analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

- realizację programów osłonowych; 

Wymienione zadania realizowane były w oparciu  o: 

1. Ustawę z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2. Ustawę z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

3. Ustawę z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4. Ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5. Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6. Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

7. Ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

8. Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

9. Ustawę z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

10. Ustawę z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

11. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych                                           

ze środków publicznych; 

12. Ustawę z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego; 



13. Ustawę z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

14. Ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych;  

15. Ustawę z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

16. Ustawę o systemie oświaty. 

 Szeregu  innych ustaw i aktów wykonawczych regulujących tematykę pomocy społecznej. 

 W 2024 roku działalność Ośrodka skoncentrowana była na wspieraniu osób i rodzin 

w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb oraz umożliwieniu im życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka, a także minimalizowaniu zjawiska marginalizacji 

i wykluczenia. System działań obejmował rozmaite instrumenty pomocy finansowej jak 

i niefinansowej z zakresu pomocy społecznej, wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Ośrodek podejmował wiele dodatkowych działań                      

w celu podnoszenia jakości i poszerzenia zakresu usług świadczonych dla najuboższych                          

i najbardziej potrzebujących mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce.                                                    

Zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i przepisów prawa miejscowego, 

zawarte w Uchwałach Rady Miejskiej w Radoszycach, wykonywane były zgodnie                             

z potrzebami społeczności lokalnej, wyrażonej w składanych wnioskach o pomoc.                                      

W 2024 r. do MGOPS w Radoszycach  wpłynęły 1045 wnioski z prośbą o udzielenie pomocy 

w różnej formie. Pracownicy socjalni przeprowadzili w 2024 roku 1122 wywiadów 

środowiskowych. Ogółem wydano w 2024 roku 1569 decyzji administracyjnych.            

 Na terenie Miasta i Gminy Radoszyce, zgodnie z informacją uzyskaną z bazy Rejestru 

Mieszkańców,  na 31.12.202 4 r.  było 8416 osób. Pomocą społeczną w 2024 r. w formie 

pieniężnej i niepieniężnej objęto łącznie  287 rodzin, w których było 587 osób, z czego 203 

rodzinom udzielono pomocy pieniężnej.  

 

Powody udzielania pomocy społecznej  

W 2024 roku głównym powodem udzielania pomocy społecznej była długotrwała lub 

ciężka choroba. Z tego powodu wsparcia udzielono 99 rodzinom, o liczbie osób w rodzinie 191. 

Następną grupę osób korzystających z pomocy społecznej stanowią rodziny, w których 

występuje niepełnosprawność – 67 rodziny, o liczbie osób w rodzinie 105. Kolejną przyczyną 

było bezrobocie – 49 rodzin, o liczbie osób w rodzinie 113. W większości przypadków 

podstawą do udzielenia pomocy było wystąpienie równocześnie kilka przesłanek. Wszystkie 



rodziny objęte były pomocą pracowników socjalnych w formie pracy socjalnej, mającej na celu 

usamodzielnienie i ograniczenie korzystania ze świadczeń pieniężnych. Prowadzona, na 

bieżąco diagnoza problemów społecznych była podstawą do określenia potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej. Ośrodek gromadził dane dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej  

i zdrowotnej mieszkańców Miasta i Gminy korzystających z pomocy oraz dane przekazywane 

przez inne podmioty, działające w systemie pomocy społecznej, a także analizował zasoby 

własne.  

 

Tabela: Powody przyznawania pomocy w 2024 r 

Powody przyznawania pomocy społecznej                                        Liczba środowisk 

- ubóstwo 8 

- sieroctwo 0 

- bezdomność 4 

- bezrobocie 49 

- niepełnosprawność 67 

- długotrwała lub ciężka choroba 99 

- przemoc w rodzinie 1 

- potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 

- potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 33 

- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w 

rodzinach niepełnych lub wielodzietnych 

15 

- trudności w integracji cudzoziemców 0 

- trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 

3 

- alkoholizm 2 

- narkomania 0 



- zdarzenie losowe 6 

- sytuacja kryzysowa 0 

- klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 

Opracowanie własne na podstawie danych M-GOPS w Radoszycach 

 

Tabela : Struktura osób, którym udzielono pomocy i wsparcia wg grup wiekowych                      

i płci roku 2024 

Osoby, którym udzielono pomocy i 

wsparcia 

Osoby w wieku: 2024 

 

Kobiety 

0-17 lat 78 

produkcyjnym 118 

w wieku emerytalnym 49 

 

Mężczyźni 

0-17 lat 83 

produkcyjnym 164 

w wieku emerytalnym 29 

 

Ogółem 

0-17 lat 161 

produkcyjnym 282 

w wieku emerytalnym 78 

Opracowanie własne na podstawie danych M-GOPS w Radoszycach 

 

Rodzaje świadczonej pomocy 

Zasiłek okresowy można otrzymać ze względu na: długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, 

bezrobocie, niemożliwość otrzymania lub nabycia uprawnień  do świadczeń z innych systemów 

ubezpieczenia społecznego, w przypadku gdy: 

a) osoby samotnie gospodarującej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej ( 776 zł – kryterium dochodowe w 2024 r.),  



b)  w rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny (600 zł – kryterium 

dochodowe w 2024 r.) 

Zasiłek okresowy ustala się do wysokości 50% różnicy między kryterium dochodowym, 

a dochodem osoby lub rodziny. Minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosi 

20 zł miesięcznie.  

W 2024 roku z zasiłków okresowych korzystało 71 rodzin,  o liczbie osób w rodzinie  158 

osoby.  

Główne powody przyznawania zasiłków okresowych to: 

- bezrobocie – 38 rodziny – 74 świadczeń, 

- niepełnosprawności –  7  rodzin – 15 świadczeń, 

- długotrwała choroba – 18 rodzin – 41 świadczenia, 

- z innych powodów  -  8 rodzin –   28 świadczeń 

 

Tabela: Wydatki na zasiłki okresowe  i zasiłki celowe w roku 2024 

 Źródło finansowania    rozdział 85214 2024 

Dotacja Wojewody Realizacja zasiłków 

okresowych 

 

106 902  

Środki własne Gminy Realizacja zasiłków 

celowych, (bez zasiłków celowych na zakup produktów do 

przygotowywania posiłków) 

 

100 000 

Ogółem 206 902 

Opracowanie własne na podstawie danych M-GOPS w Radoszycach 

 

 Zasiłek celowy może być przyznany na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej,                                     

a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, koniecznych i niezbędnych 

drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także pokrycie kosztów pogrzebu.  

W 2024  roku Ośrodek przyznał pomoc dla  302 rodzin w formie zasiłków celowych i 

specjalnych zasiłków celowych, na bieżące potrzeby, w tym zakup leków i zakup produktów 

do przygotowywania posiłków. Z ten cel  wydatkowano  100 000,00 zł. 

Pomoc w formie specjalnych zasiłków celowych realizowano na rzecz 97 rodzin, głównie 

emerytów i rencistów oraz osób z niepełnosprawnością z przeznaczeniem na  częściowe 



sfinansowanie zakupu  leków i pokrycia kosztów dojazdu do specjalistów. Koszt zasiłków 

specjalnie celowych stanowił kwotę  88 720 zł.  

Dla 8 rodzin przyznano zasiłki celowe, które stanowiły częściowe pokrycie kosztów 

związanych z zakupem leków oraz odzieży. Koszt tych zasiłków wyniósł 4 280 zł.  

Natomiast koszt zasiłków celowych na zakup produktów do przygotowania posiłków stanowił 

kwotę 373 800,00 z tego 75 % stanowiła dotacja ( 280 350 zł) i 20 % budżet Gminy (93 450 

zł). 

W 2024 roku dodatkowo z ramach zasiłku celowego dwie rodziny otrzymały pomocy na 

pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego- pożar domu na kwotę 7 000  zł. 

MGOPS  w 2024 roku nie organizował i nie pokrył kosztów pogrzebu.  

Schronienie 

Gmina ma obowiązek zapewnić schronienie, odzież i posiłek osobom tego pozbawionym. Ze 

środków MGOPS pokrywane były koszty pobytu  2 naszych mieszkańców ( ostatnio 

zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy)  w schronisku dla osób bezdomnych                               

w Kielcach i Stąporkowie. Na ten cel w 2024 r. wydatkowano 30 099 zł. 

 

Zasiłki stałe (rozdział 85216) 

W ramach zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa  Ośrodek realizował zasiłek 

stały oraz odprowadzał  do ZUS od tych osób składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej lub pełnoletniej osobie 

pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku 

lub  niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od130% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub kiedy dochód na osobę w rodzinie jest niższy od 130% kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie.  

 Z uwagi na sposób obliczania należy stwierdzić, że  jest to świadczeniem wyrównujące dochód 

osoby uprawnionej do wysokości odpowiedniego kryterium dochodowego.  

Ogółem wydano w zakresie zadań obligatoryjnych dla 83 osób decyzje przyznające 

świadczenie w formie zasiłku stałego. Wypłaconych zostało 909 świadczenia. Na zasiłki 

wydatkowano kwotę – 732 690,33 zł. Środki pieniężne w całości pochodziły z dotacji celowej 

z budżetu Wojewody. 

 



Tabela: Udzielona pomoc w formie zasiłków stałych w roku 2024 

Zasiłek stały 2024 

Kwota świadczeń 732 690 

Liczba świadczeń 909 

Opracowanie własne na podstawie danych M-GOPS w Radoszycach 

Należy zaznaczyć, iż pełna wartość zasiłku do 2024 roku stanowiła kwotę 1000 zł.  

W 2024  roku składki zdrowotne płacone do ZUS dla  75 osób pobierających zasiłki stałe 

stanowiły kwotę  59 231,78 zł. 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ( rozdział 85228 § 2010 ) 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Organizacja i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w miejscu zamieszkania należy do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, realizowanych przez gminę. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze przeznaczone są dla; 

1)osób dorosłych, wykazujących zaburzenia wymienione w art. 3 ustawy o ochronie zdrowia 

psychicznego: 

- chorych psychicznie wykazujących zaburzenia psychotyczne); 

- upośledzonych  umysłowo; 

- osób wykazujących inne poważne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie 

ze  stanem wiedzy medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a osoba ta wymaga takiej 

pomocy i opieki niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym społecznym, 

 2) dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi, pozbawionych dostępu do zajęć 

rehabilitacyjnych i rewalidacyjno  - wychowawczych.                                                                     

SUO realizowane są na podstawie wniosku o udzielenie pomocy w formie specjalistycznych 

usług opiekuńczych za zgodą klienta ( rodzica w przypadku dziecka niepełnoletniego)                              

i zaświadczenia lekarza specjalisty ( psychiatra, neurolog) kwalifikujące do korzystania 

ze specjalistycznych usług opiekuńczych, określających rodzaj usług i zalecana liczbę godzin 

usług. 



W ramach tego zadania w 2024 roku prowadzone były specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla  siedmiorga dzieci i dwóch dorosłych osób. Usługi realizowane były przez pedagoga,                        

rehabilitanta i logopedę dostosowane do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika,                      

w oparciu  o Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r.                       

w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych. Koszt zadania  71 770 zł. – dotacja celowa z 

budżetu Wojewody. 

Usługi opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Usługi opiekuńcze realizowane są jako zadanie własne gminy. 

 

Tabela: Realizacja pomocy usługowej, w tym z Programów na rzecz osób niepełnosprawnych 

w Gminie Radoszyce  w roku 2024  

Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych 

w 2024  - 31 osób (usługi opiekuńcze, pomoc 

sąsiedzka, Program „Opieka 75+) 

 

Ogólny koszt usług 

350 531 zł, z tego: 

Kwota wydatków               

z budżetu gminy 

Kwota wydatków                 

z dotacji 

247 817 102 714 

Opracowanie własne na podstawie danych M-GOPS w Radoszycach 

 

Dzięki pozyskiwanej dotacji celowej w ramach uczestnictwa w Programie ,, Opieka 75+” 

ogólny koszt realizacji zadania z budżetu gminy  się zmniejsza o poziom otrzymanej dotacji.  

W 2024 roku usługi opiekuńcze były świadczone w 31 rodzinach, w tym dla  16 osób, które 

ukończyły 75 rok życia i zostały objęte usługami z Programu ,,Opieka 75+”.                                                   

Na 31 grudnia 2024 roku stan zatrudnienia  to 3 opiekunki.   

 

 



Programy Ministerialne 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach wychodząc naprzeciw osobom 

potrzebującym, w tym osobom niepełnosprawnym w roku 2024 po raz kolejny przystąpił 

do  Programu ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”-edycja 2024 i Programu 

,,Opieka wytchnieniowa”-edycja 2024. 

Oba Programy realizowane były w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej  na podstawie ustawy z dnia 23 października 2018 roku o Funduszu 

Solidarnościowym jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla dzieci do 16 roku życia 

z  orzeczeniem o niepełnosprawności i osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie 

o znacznym  lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz rodziców/opiekunów osób 

 z niepełnosprawnością w  tym dzieci.  

Informacja o Programach zamieszczona była na stronie BIP MGOPS w Radoszycach i stronie 

Gminy Radoszyce.  

Usługa realizowana była na  podstawie imiennego zgłoszenia (wniosek w/g wzoru odrębny do 

każdego Programu) nieodpłatne, indywidualnie według zaistniałej potrzeby- według zaleceń 

wynikających z Programu.   

W sumie w 2024 r. 28 osób niepełnosprawnych, spełniających warunki uczestnictwa 

 w Programie ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024, objętych zostało  

świadczeniem usługi asystencji osobistej. Usługę świadczyły, osoby wskazane przez osobę 

niepełnosprawną, zatrudnione  na podstawie (umowa zlecenie). 

Łączna kwota środków Funduszu Solidarnościowego na realizacje Programu ,,Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2024 wyniosła: 340 750 zł. 

W 2024 r. 8 osób zostało objętych świadczeniem usługi ,,Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2024,  w formie pobytu dziennego. Zatrudnione zostały w ramach umowy zlecenie osoby 

wskazane przez osoby niepełnosprawne. Łączna  kwota   środków Funduszu 

Solidarnościowego wykorzystana na realizację Programu  ,,Opieka wytchnieniowa”-edycja 

2024 wyniosła: 73 036 zł. 

Środki na realizację Programu ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2024 

i na realizację Programu  ,,Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024  pochodziły wyłącznie 

z Funduszu Solidarnościowego.                                                                                                                                                                                           

 



Domy pomocy społecznej (rozdział 85202). 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej.                                                                                

Pracownicy socjalni kompletowali dokumenty niezbędne do uzyskania skierowania                            

i umieszczenia w dps. a także przeprowadzali wywiady środowiskowe dla potrzeb innych 

ośrodków, dotyczące pensjonariuszy domów pomocy społecznej.  

W 2024 roku Gmina Radoszyce ponosiła wydatki związane z przebywaniem 26 osób w domach 

pomocy społecznej na terenie powiatu i województwa. Roczny koszt utrzymania 

pensjonariuszy w tych placówkach wyniósł – 859 723 zł. 

Coroczny zwiększa się koszt wykonania zadania z powodu wzrostu w każdym roku 

kalendarzowym kosztów utrzymania mieszkańca w konkretnym domu: 

- DPS ,,Cichy Zakątek” Końskie ( 6 osób).), miesięczny koszt utrzymania jednej osoby stanowił  

w roku 2024 - 6200 zł., (w 2023 r. – 5281 zł) 

- DPS ,,Etola” Ruda Pilczycka, ( 3 osoby)  w roku 2024 – 6200 zł., (w 2023 r. – 5210 zł) 

- Ostrowiec ( 1 osoba) w roku 2024- 5394,94 zł, ( w 2023 - 3895,20 zł)                                                                                                                               

- Kompleks Opiekuńczy u Stępniów ( 10 osób) w roku 2024 -  3700 zł (w 2023 r. -  3400 zł)  

- Kielce (1osoba)  w roku 2024 - 4750 zł.,  (w 2023– 4 230 zł) 

- Łączna (1 osoba)  w roku 2024 - 3700 .,  (w 2023 r. -  3 500 zł) 

- Mnichów ( 3 osoby) w roku 2024 - 6912 zł., (w 2023 – 5 453 zł) 

- Kamienna Wola „Tęczowe Zacisze”  (1 osoba)  roku 2024 – 4200 zł (w 2023 – 3700 zł) 

 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych (rozdział 85278) 

W 2024 roku nie udzielano pomocy w tym zakresie ze względu na brak potrzeb. 

 

Pomoc w zakresie dożywiania (rozdział 85230) 

Ośrodek w 2024 roku realizował Program „Posiłek w szkole i w domu””. Pomoc                            

w formie dożywiania udzielana jest dzieciom do 7 r.ż., uczniom szkół podstawowych                              

i ponadgimnazjalnych. Z tej formy pomocy mogą skorzystać osoby, bądź rodziny, których 

dochód nie przekracza odpowiednio 200 % kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie 



gospodarującej lub rodziny. Program realizowany był na podstawie  Umowy dotacji Nr 

77/POS/2024  (i aneksami do niej) zawartą   z Wojewodą Świętokrzyskim. Na realizację 

zadania ogółem wydatkowano: 422 300,50 zł, z tego dotacja stanowiła 316 725,37 zł, zaś środki 

własne gminy 105 575,13 zł.  

Na posiłki przyznane decyzją wydatkowano 48 500,50 zł, z tego dotacja 36 375,38 zł., środki 

własne 12 125,12 zł.  

Na zasiłki celowe (informacja ta jest również powyżej) - na zakup produktów do przygotowania 

posiłków - wydatkowano kwotę  373 800,00 z tego 75 % stanowiła dotacja ( 280 350 zł) i 25 

% budżet Gminy (93 450 zł). 

Programem zostało objętych ogółem 417 osoby, w tym z posiłku skorzystały 103 osób,  zaś z 

zasiłku celowego 314  osoby. 

Ogółem na terenie gminy było 6 punktów żywieniowych. Dożywianie prowadzono w oparciu 

o stołówki szkolne (4 szkoły), a Samorządowe Przedszkole  w Radoszycach i Szkoła 

Podstawowa w Górnikach gdzie dożywianie prowadzone było w oparciu o catering.                                      

Z rozliczenia Programu wynika, że koszt jednego posiłku to kwota 3,67 zł. 

 

Pomoc materialna dla uczniów ( rozdział 85415) 

 

Stypendium,  mógł otrzymać uczeń w okresie pobierania nauki, znajdujący się  w trudnej 

sytuacji materialnej, w oparciu o kryterium dochodowe. Stypendium przyznawane było                  

(w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 r. oraz od 01.09.2024 do 31.12.2024)  na wniosek 

złożony przez rodziców w przypadku ucznia niepełnoletniego, w przypadku uzyskania 

pełnoletniości także przez samego ucznia. Stypendium mogło  być także przyznane  z Urzędu 

lub na wniosek dyrektora szkoły bądź placówki do której uczęszcza uczeń.                                                                                                                                                                                                                                                          

Warunkiem uzyskania pomocy materialne w formie stypendium było spełnienie dwu 

przesłanek jednocześnie, czyli dochodu na osobę w rodzinie (600 zł) i powodu, czy  dysfunkcji 

występującej w rodzinie ( zgodnie z art.7 ustawy o pomocy społecznej).                                  

W ramach pomocy materialnej o charakterze socjalnym możliwa była realizacja zasiłku 

szkolnego tj. takiego świadczenie, które przysługuje uczniowi z powodu zdarzenia losowego. 

Wysokość zasiłku szkolnego stanowi dla wszystkich jednakową kwotę 620 zł na ucznia – kwota 

wynika z ustawy, przy realizacji zasiłku szkolnego nie brane jest pod uwagę kryterium 

dochodowe.                                                                                                                                  



W 2024 roku wypłacono  zasiłki szkolne na kwotę 1240 zł.                                                     

Realizacja stypendium  i zasiłków szkolnych w 2024  roku to kwota  61 156,80  zł.                                    

z tego : – 48 925,44  zł. dotacja (80%) , -  12 231,36 zł. budżet Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

Pozostała działalność (rozdział 85195) 

Na mocy ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.1398 z późn. zm.) zadaniem 

gminy jest ustalenie uprawnienia oraz wystawienie decyzji administracyjnej potwierdzającej 

prawo do świadczeń opieki zdrowotnej dla świadczeniobiorców, innych niż ubezpieczeni, 

spełniających kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej. MGOPS w 2024 r. wydał  

20 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. Środki na pokrycie kosztów przeprowadzenia wywiadu rodzinnego                            

i wydania decyzji administracyjnej dla tych osób zwracane są z budżetu Państwa, ponieważ jest 

to zadanie zlecone. 

 

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne ( rozdział 85215) 

 

Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku  o dodatkach mieszkaniowych reguluje zasady i tryb 

przyznania, ustalania wysokości i wypłacania dodatków mieszkaniowych. Jest to zadanie 

własne gminy może je otrzymać, każdy kto spełnia dwie przesłanki ( ma tytuł prawny do lokalu 

mieszkalnego o określonym w ustawie metrażu) i jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających 

datę złożenia wniosku o jego przyznanie średni miesięczny dochód przypadający na jednego 

członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie przekroczył w gospodarstwie:  

1)jednoosobowym  -  40%, 

2)wieloosobowym – 30%  

- przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w dniu złożenia wniosku,(tą wysokość 

zamieszcza komunikat /obwieszczenie Prezesa GUS).   

W 2024 roku 2 rodziny z terenu Gminy korzystały z tej formy pomocy. Koszt realizacji zadania 

wyniósł 2 345,44 zł.                                                                                               

 

 

 

 



Rodzina ( rozdział  855 ) 

 

Karta Dużej Rodziny  

Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny określa zasady przyznania członkom 

rodziny wielodzietnej Karty Dużej Rodziny, sposób przyznawania im uprawnień oraz sposób 

realizacji i finansowania zadań wynikających z ustawy. 

Prawo do posiadania KRD przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie 

się rodzinę , w której rodzic(rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu 

łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na wiek. 

W 2024 r. członkom rodziny wielodzietnej, wychowującym w przeszłości lub obecnie co 

najmniej troje dzieci wydano  26 KDR. Koszt realizacji tego zadania z dotacji celowej stanowił 

kwotę  587 zł.  

 

Wspieranie rodziny - Usługi asystenta rodziny (zadanie gminy) 

Do zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez: 

a. zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny(od 2015 

r. obowiązek zatrudniania asystenta rodziny przez gminę) oraz dostępu do specjalistycznego 

poradnictwa, 

b. organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c. prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a. podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b. kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 ustawy, 

ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej 

lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 



6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie;  

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

Zgodnie  z art.177 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań 

zleconych gminy należy: 

1. Wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania 

rodziny oraz rządowego programu, o którym mowa w art.187a rządowy program 

wsparcia rodzin z dziećmi ust.1 

2. Realizacja zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie z wytycznymi 

przekazanymi przez wojewodę. 

 

Realizując  zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej Miejsko-

Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach pracował w oparciu o: 

1. Program Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Radoszyce  

2.Zarządzenie Kierownika MGOPS nr 6/2018 z dnia 19.03.2018 r. wprowadzono  „Procedury 

działań podejmowanych przez  pracowników socjalnych  i asystenta  rodzinny na rzecz rodzin   

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych na terenie 

Miasta i Gminy Radoszyce” 

3.Konkurs ogłoszony  przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Resortowy 

program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej „Asystent rodziny”  

               

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej w 2024 r.  w Ośrodku Pomocy Społecznej w Radoszycach zatrudniony był 1 asystent 

rodziny (zatrudniony na umowę o pracę do 31.01.2024 w wymiarze pełnego etatu, od 

01.02.2024 w wymiarze ½  etatu) 

 

Tabela: Koszt zatrudnienia asystenta rodziny. 

Rok Koszt ogółem Dotacja z budżetu 

państwa 

Dotacja z budżetu 

gminy 

Dotacja 

z Funduszu Pracy 

2024 51 428,37 3 379,80 36 390,85 11 657,72 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych M-GOPS 

Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny: 



W 2024 roku bezpośrednim wsparciem asystenta rodziny zostało objętych 10 rodzin z terenu 

miasta i gminy Radoszyce, z którymi pracował  asystent w bezpośredniej pracy. Do tut. 

Ośrodka kierowane były w 2024 roku prośby o przydzielenie asystenta rodziny: na wniosek 

pracownika socjalnego i sądu. 

Asystent rodziny zostaje przyznany rodzinie po wcześniejszym przeprowadzeniu wywiadu 

środowiskowego, który zatwierdza Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radoszycach bądź zgodnie z postanowieniem sądu.   

 

Tworzenie i rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego 

         W celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem                          

w placówce wsparcia dziennego. Placówkę wsparcia dziennego prowadzi gmina lub podmiot, 

który uzyskał zezwolenie wójta (również w odniesieniu do burmistrza i prezydenta miasta).  

Gmina Radoszyce w dniu 09.06.2020 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego podpisała umowę na realizacje projektu pn. Świetlice 

w Gminie Radoszyce” i na tej podstawie utworzona została placówka wsparcia dziennego  

z siedzibą Jakimowice 76 (Budynek OSP) i Mościskach Dużych 27 B ( Dom Ludowy). 

W roku 2021 w ramach umowy zawartej z Województwem Świętokrzyskim w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu krajowego utworzona została Świetlica        

w Wilczkowicach. 

Placówki te realizowały wsparcie w formie opiekuńczej w sumie dla 70 dzieci i 30 rodziców 

według  kompetencji kluczowych ( zajęcia z j. angielskiego, informatyczne, teatralno-

muzyczne, logopedyczne, sportowe i kulinarne). Dla rodziców utworzony został Punkt 

Wsparcia Rodziny, gdzie dyżurował (prawnik, pedagog i psycholog). Świetlice czynne były 

od poniedziałku do piątku od 14 do 18 w okresie  realizacji i trwałości  projektu. Udział                  

w świetlicach był dla uczestników bezpłatny i dobrowolny. W 2024 roku kwota wydatków 

związanych z realizacją tych świetlic wyniosła 109 063 zł  ( było to m.in . wynagrodzenie wraz  

z pochodnymi dla wychowawców świetlic, zakup produktów spożywczych na poczęstunek, 

zakup materiałów do prowadzenia zajęć,  wypłata wynagrodzeń osób, które realizowały zajęcia 

z dziećmi i rodzicami).              

 

Piecza zastępcza: 

              Obowiązek współudziału gmin we wskazanych kosztach wynika 

z art. 191 ust. 8 i 9 ustawy z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Zgodnie z nim gmina płaci za dzieci zamieszkałe w pieczy zastępczej zarówno 



wtedy, gdy są one przez sąd umieszczane w rodzinie zastępczej, jak i w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych. Co więcej, przepisy przewidują, że ma ona współfinansować nie 

tylko świadczeniach na pokrycie kosztów utrzymania dzieci, ale też wynagrodzenia 

zawodowych rodziców zastępczych oraz pomoc dla osób usamodzielniających się. 

Ponadto wysokość kosztów ponoszonych przez gminę jest uzależniona od długości okresu,               

w którym dziecko przebywa pod pieczą zastępczą. W pierwszym roku jest to 10 proc.,                        

w drugim 30 proc., a w trzecim i kolejnym 50 procent kosztów.  

        Gmina Radoszyce współfinansuje koszty pobytu dziecka w pieczy zastępczej zgodnie              

z art. 191 ust. 8 i 9 ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy 

zastępczej.  

W 2024 r.  

- w pieczy zastępczej przebywało 12 dzieci, za które Gminy Radoszyce  poniosła odpłatność          

w kwocie  186 094 zł z tego: 

 - z czego w instytucjonalnej pieczy zastępczej przebywało  4 dzieci, koszt ich utrzymania 

wyniósł: 132 247 zł. oraz 

- w rodzinnej pieczy zastępczej 8 dzieci, koszt ich utrzymania wyniósł 53 847 zł.         

    Dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej postanowieniem Sądu Rejonowego 

w Końskich. W roku 2024 wystąpiły sytuacje zagrożenia życia lub zdrowia  małoletnich 

dlatego też pracownicy socjalni w asyście funkcjonariuszy KP i pracowników służby zdrowia 

zmuszeni byli podjąć działania zmierzające do zabezpieczenia małoletnich dzieci.  

 

Tabela: Wiek dzieci pozostających w pieczy zastępczej w 2024 roku 

Wiek dzieci Liczba dzieci 

Do 3 lat  1 dzieci 

Od 3 do 6 lat 1 dzieci 

Od 6 do 12 lat 2 dzieci 

Od 13 do 16 lat 3 dzieci 

Powyżej 16 lat 5 dzieci 
Opracowanie własne na podstawie danych M-GOPS w Radoszycach 

 

             Realizując zadania wynikające z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej,  Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje ściśle w tym zakresie z placówkami 

oświatowymi, Poradnią psychologiczno-pedagogiczną, Zespołem Interdyscyplinarną, 

Komisariatem Policji w Radoszycach, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej, Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Organizatorem Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej oraz  zakładami opieki zdrowotnej. 



              We wszystkich obszarach pracy z rodziną ważnym zadaniem jest prowadzenie 

monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności                    

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.                       

W każdym przypadku rodzina stale objęta jest monitoringiem pracownika socjalnego,                     

a także asystenta rodziny. Celem działań jest wsparcie rodziny  w przezwyciężeniu sytuacji 

kryzysowej lub trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczej. Na podstawie 

monitoringu sytuacji dziecka pracownik socjalny ocenia skuteczność podejmowanych działań. 

Jeżeli życie i zdrowie dzieci nie jest zagrożone pracownik socjalny we współpracy z innymi 

specjalistami planuje działania wspierające i wzmacniające rodzinę. 

            Pomoc rodzinie borykającej się  z trudnościami związanymi z opieką i wychowaniem 

dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich, może być osiągnięta przez współpracę 

wszystkich osób, instytucji i organizacji pracującymi z dziećmi i rodzicami. Ustawa 

o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej daje też możliwość zastosowania rozwiązań, 

które mogą przyczynić się do budowania spójnego i skutecznego systemu pomocy dla rodziny, 

która ma problemy   w realizacji funkcji opiekuńczo - wychowawczej. 

      Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach  kontynuuje realizację 

rozwiązań w zakresie wspierania rodziny, kierując się dobrem dziecka, dobrem rodziny jako 

naturalnego środowiska rozwoju dziecka, przy współdziałaniu instytucji i organizacji, 

pracujących  z dziećmi i rodzicami.  

Wskazane jest w latach następnych podejmowanie przez gminę następujących działań:  

• utrzymanie i rozwój gminnego systemu opieki nad dzieckiem, 

• zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności wsparcia i pomocy specjalistycznej, 

• praca z rodzinami przeżywającymi trudności w celu poprawy ich kompetencji 

wychowawczych aby ograniczyć liczbę dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej,  

• zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie części kosztów związanych z pobytem 

dzieci w pieczy zastępczej,  

• prowadzanie poradnictwa dla rodzin w kryzysie i tworzenie systemu szybkiej interwencji, 

• zabezpieczenie finansowe pracy asystenta rodziny oraz kosztów szkoleń asystenta, 

• podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających niekorzystnym zjawiskom 

społecznym (profilaktyka), 

• tworzenie dla dzieci sprzyjających warunków do rozwijania  zainteresowań ( kontynuacja 

pracy w świetlicach  środowiskowych).  

 

 



Pomoc dla Kobiet z ustawy,, Za Życiem” 

Celem działań asystenta rodziny w ramach realizacji ustawy i programu „Za życiem” jest 

lepsze funkcjonowanie kobiet w ciąży, w szczególności ciąży powikłanej oraz sytuacji 

niepowodzeń położniczych oraz rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem poprzez koordynację 

poradnictwa w zakresie pielęgnacji, opieki i wychowania dziecka z niepełnosprawnością 

oraz kwestii prawnych czy pomocy psychologicznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz 

świadczeń opieki zdrowotnej. 

Ze wsparcia asystenta rodziny w ramach ustawy i programu „Za życiem” mogą skorzystać 

w szczególności: 

• kobiety w okresie ciąży i połogu, ze szczególnym uwzględnieniem ciąży powikłanej 

oraz sytuacji niepowodzeń położniczych, posiadające dokument potwierdzający ciążę 

i ich rodziny 

• rodziny z dzieckiem posiadającym zaświadczenie, potwierdzające ciężkie 

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną  chorobę zagrażającą życiu, które 

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wydane przez 

lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

posiadający specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa, 

ginekologii, perinatologii lub neonatologii, 

• rodziny z trudnościami w realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej oraz dzieckiem 

legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o lekkim, 

umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności określonym w przepisach  o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych oraz 

dzieckiem i młodzieżą posiadającą odpowiednio opinię o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka, orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub 

orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno wychowawczych, o których mowa  w 

przepisach ustawy o systemie oświaty. 

W 2024 roku asystent rodziny nie pracował  i nie udzielał wsparcia z kobietami /rodzinami 

przeżywającymi trudności związane z ciążą  powikłaną i połogiem.  

 

 



Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony osób Doznających 

Przemocy Domowej  dla Gminy Radoszyce na lata 2025 - 2030 przyjęty Uchwałą NR 

IX/61/2024  Rady Gminy w Radoszycach z dnia 31 grudnia 2024 r. wyraźnie określa cele 

 i kierunki działania na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej przez wszystkie 

instytucje i organizacje zobligowane do podejmowania działań w tym zakresie. 

 W tym celu Zespół Interdyscyplinarny, który działa w strukturach MGOPS w Radoszycach 

skupia profesjonalistów z różnych instytucji podejmuje współpracę i skoordynowane działania 

mające na celu niesienie pomocy osobom pokrzywdzonym.  

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają  na podstawie porozumień zawartych                   

z Gminą a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu.                                        

Praca Zespołu powinna być regularna, bowiem posiedzenia powinny odbywać się raz 

w miesiącu, i rzeczywiście odbyło się 10 posiedzeń. Pracownicy socjalni MGOPS 

w Radoszycach i inne służby wchodzące w skład Zespołu monitorowali na bieżąco środowiska, 

w których procedura ,,Niebieskie Karty” została wszczęta.  W spotkaniach grupy diagnostyczno 

- pomocowej uczestniczyły ofiary przemocy oraz byli wzywani sprawcy przemocy. Podczas 

posiedzeń opracowywany był plan pomocy rodzinie, następnie odbywał się monitoring 

sytuacji. Bezpośredni sposób przekazywania informacji, podejmowanie konkretnych działań  

niewątpliwie usprawniały pracę i znacznie szybciej pozwalały na osiągnięcie zamierzonego 

celu. W 2024 roku założonych zostało 11  ,,Niebieskie Karty” (założone przez komisariat 

Policji w Radoszycach - 9,  przez służbę zdrowia -1 oraz przez placówkę oświatową – 1). 

Ponadto Zespół pracował  z rodzinami, w których NK były założone w 2023 r.  Na podstawie 

wszczętych procedur wynika, że głównym problemem przemocy w rodzinach jest nadużywanie 

alkoholu przez sprawców. Trzech sprawców przemocy otrzymało skierowanie na zajęcia 

korekcyjno-edukacyjne do PCPR w Końskich, jedynie dwóch sprawców  brało czynny udział i 

ukończyło program.  

21 osób skorzystało z terapii w Punkcie Konsultacyjnym działającym przy UG Radoszyce. 

Zespół Interdyscyplinarny skierował wnioski  w pięciu przypadkach do Sądu by ta instytucja 

miała wgląd w sytuację małoletnich dzieci, które były również ofiarami  procedury NK. 

 Zespół podjął decyzję o zakończeniu w 11  przypadkach procedury ,,Niebieskie Karty”, gdyż 

zaplanowane przez Zespół działania zostały zrealizowane lub wystąpił brak zasadności do 

prowadzenia procedury. 

 



Realizacja programów i projektów zewnętrznych realizowanych przez M-GOPS                                   

w 2024 roku 

 

Kluby Seniora 

M-GOPS w Radoszycach w roku 2024 nadal był odpowiedzialny za prowadzenie zadania                       

o nazwie ,, Klub Seniora w Radoszycach” ul. 1-go Maja 7 i zadania o nazwie ,,Seniorzy 

RAZEM   w Radoszycach” mieszczący się w Radoszycach.  

Koszt realizacji zadania  za rok 2024 r. wyniósł – 100 952 zł. ( wydatki bieżące). 

 

Zajęcia w tych klubach odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku. Wyjątek stanowił 

czas remontu budynku OSP w Radoszycach. Seniorzy uczęszczający do  Klubów nie ponoszą 

odpłatności za uczestnictwo. W 2024 r. wszelkie koszty związane z prowadzeniem Klubów 

wpisują się w koszty własne Gminy/MGOPS’u.  Kluby działające na rzecz seniorów  w roku 

2024 oferowały:  spotkania integracyjne, ognisko, grillowanie, Walentynki, Dzień Kobiet, 

Spotkanie Wielkanocne, Dzień Matki, Andrzejki, Wigilię.  

 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

 MGOPS w Radoszycach przy współpracy z Urzędem Gminy oraz z Stowarzyszeniem 

Społeczno-Kulturalnego ,,Kuźnia Radoszycka” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 201-2027,  pozyskała  żywność dla osób potrzebujących. Celem Programu jest 

zapewnienie systematycznej pomocy żywnościowej najbardziej potrzebującym poprzez 

równomierną dystrybucję artykułów spożywczych. Produkty spożywcze w ramach 

Podprogramu wydawane były wyłącznie na podstawie skierowań wydawanych przez 

pracowników socjalnych Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

Skierowania wydawane były na podstawie zgromadzonych  i przeanalizowanych dokumentów 

przez pracowników socjalnych. Pomoc w tej formie mogły otrzymać osoby i rodziny 

znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej wynikającej z art. 7 ustawy o pomocy społecznej, u 

których dochód nie przekraczał  265 % podstawowego kryterium dochodowego. Kryterium do 

otrzymania żywności  dla osoby samotnie gospodarującej stanowiło kwotę 2056,40  zł 

a  kryterium na osobę w rodzinie stanowiło 1590 zł.  W 2024 r. skierowania do Programu po 

odbiór żywności wydane zostały dla 414 rodzin o liczbie osób 950. 

 

 

 



Pomoc Obywatelom Ukrainy 

Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku               

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Radoszycach był upoważniony Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce do prowadzenia postępowań w sprawie jednorazowego świadczenia pieniężnego                 

w wysokości 300 złotych na osobę dla obywateli Ukrainy. Odpowiedzialność ta również 

dotyczyła wypłaty świadczenia pieniężnego dla osób zapewniających zakwaterowanie                              

i wyżywienie dla obywateli Ukrainy. 

W roku 2024 MGOPS w Radoszycach nie realizował wypłat w tym zakresie na rzecz Obywateli 

Ukrainy. 

Należy zaznaczyć, że w Gminie Radoszyce w roku 2024 przebywało 16 osób z UKR. 

 

Ośrodek pomocy społecznej (rozdział 85219) 

 

Tabela : Stan zatrudnienia na umowę o pracę w  M-GOPS w Radoszycach w latach 2022 

-2024 

Zatrudnienie  2022 

 

2023 

 

2024 

 

Kadra kierownicza 1 1 1 

Pracownicy socjalni, w tym specjaliści pracy socjalnej 5 5 5/4 

Pracownicy wykonujący usługi opiekuńcze 5 4 3 

Asystenci rodziny 1 1 1 

Pracownicy administracyjni i księgowi, w tym główna 

księgowa 

3 3 3 

Pozostali pracownicy, w tym: świetlice, klub seniora 5 5 4/3 

Na dzień 31.12.2024 r. w MGOPS w Radoszycach  zatrudnionych  było 15 osób, na podstawie 

umowy o pracę,   w tym: 

- 1 kierownik MGOPS,  



- 4 pracowników socjalnych, w tym: (1 starszy specjalista pracy z rodziną, 1 starszy specjalista 

pracy socjalnej, 2 starszy pracownik socjalny),  

 - 1 asystent rodziny, 

 - 1 główna księgowa, 

 - 1 administrator, 

-  1 pracownik administracyjny 

-  3 opiekunki do realizacji usług opiekuńczych, 

-  1 osoba  ¼ etatu świetlica Mościska Duże, 

-  1 osoba z etatem dzielonym: ½ etatu ,,Klub Seniora w Radoszycach, ½ etatu Klub ,,Seniorzy 

RAZEM  w Radoszycach”, 

- 1 osoba ¾ etatu Świetlica w Wilczkowicach. 

 

Niezbędnym elementem dla procesu standaryzacji usług socjalnych i społecznych jest 

dbałość o rozwój, proces kształcenia i samokształcenia służb pomocowych poprzez 

uczestnictwo w kursach, szkoleniach, konferencjach, zapoznanie się ze specjalistyczną 

literaturą oraz wymiana doświadczeń. W  szkoleniu uczestniczyli wszyscy pracownicy 

 w zależności od potrzeb.  

 

W 2024 roku  koszty utrzymania M-GOPS w Radoszycach przedstawiają się następująco: 

 

Nazwa zadania        Kwota wydatków w zł 

- koszty wynagrodzeń wraz z kosztami pracodawcy  -    1 062 272  

- dodatkowe wynagrodzenie roczne –   51 420  

- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  - 4 953  

- zakup materiałów i wyposażenia –  10 041  

- energia, woda i dostawa ciepła – 29 255  

- badania profilaktyczne pracowników – 1 050 

- zakup usług pozostałych – 39 191 

- telefony -                           - 5 815  

- podróże służbowe, ryczałty na rozjazdy – 10 078  

- polisa ubezpieczeniowa i Forum Pomocy Społecznej 4 098  



- fundusz socjalny – 23 177  

- podatek  - 723  

- szkolenia         - 2 496  

Razem utrzymanie MGOPS wyniosło; w tym 

dotacja stanowiła kwotę 

1 244 569 

186 998,40 

 

Wnioski na dalsze lata realizacji: 

Rok 2024 był kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań wynikających                                    

z ustaw,  przyjętych gminnych programów a także podejmowaniem nowych inicjatyw                  

w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, aby pomoc społeczna 

była skuteczna i efektywna. 

Jednak pomoc społeczna nie jest w stanie funkcjonować i skutecznie wypełniać swoich zadań 

bez odpowiedniego wsparcia samorządu terytorialnego i współpracy między instytucjami, 

podmiotami – służbami wojewody (WPS i Z, ROPS), PCPR, ośrodkami pomocy społecznej, 

służbą zdrowia, oświatą, prokuraturą, sądem, kuratelą, policją oraz gminną komisją 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach pragnie utrzymać  a nade 

wszystko rozwijać wypracowane  standardy związane  z pomocą na rzecz mieszkańców Miasta 

i Gminy Radoszyce, prowadzić efektywną pracą socjalną  oraz wprowadzić do pracy  kontrakt 

socjalny w pracy z osobami wymagającymi wsparcia.  

W swoich zamierzeniach ma zamiar  nadal prowadzić współpracę o charakterze 

ponadlokalnym, poszukując innowacyjnych rozwiązań. 

W zakresie pomocy seniorom.  

W ocenie Ośrodka, w dobie starzenia się społeczeństwa, powinien nastąpić wzrost środków 

przeznaczanych na doraźną pomoc seniorom, w tym  na rozwijanie pomocy w formie usług 

opiekuńczych by seniorzy mogli pozostawać jak najdłużej w środowisku zamieszkania, a tym 

samym zmniejszyłoby to koszty utrzymania w domach pomocy społecznej. 

 

W zakresie wynagradzania kadry MGOPS w Radoszycach należałoby zaplanować dodatkowe 

środki. 

Realizacja różnorodnego wachlarza usług i form pomocy wsparcie  wiąże się   z wyjątkowym 

natężeniem pracy zarówno pionu pracowników socjalnych jak i pionu administracyjnego.     



Należałoby rozważyć możliwości zwiększenia  wynagrodzeń pracowników, który na co dzień 

mierzą się z  trudem zadań wiązanych z udzielaniem pomocy osobom najbardziej 

potrzebującym.  

 

 

Informacją sporządził; 

Kierownik M-GOPS 

w Radoszycach 

Paulina Kowalska 


